7
FOLHA EXTRA Quinta-feira, 28 de abril de 2022 - Edição 2712Editais

JABOTI

SALTO DO ITARARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 27-2022

Encontra-se aberto, na Prefeitura Municipal de Salto
do Itararé, Estado do Paraná, o PREGÃO PRESEN-
CIAL N° 27-2022, do tipo MENOR PREÇO, que
trata da AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA O DEPAR-
TAMENTO RODOVIÁRIO MUNICIPAL, conforme
especificado no anexo I do edital. O credenciamento
das propostas pelos representantes das empresas
interessadas terá início no dia 27/04/2022, a partir
das 09h00min, até o dia 11/05/2022, às 09h00min. A
abertura da sessão pública, com o recebimento dos
envelopes de “propostas de preços”, “documentos de
habilitação” e a abertura dos envelopes, será no dia
11/05/2022, às 09h00min. O edital em inteiro teor es-
tará à disposição dos interessados para ser retirado,
no portal da transparência http://www.saltodoitarare.
pr.gov.br/Portal, por e-mail sitararelicitacao@hotmail.
com, ou pessoalmente, na Prefeitura Municipal, de
segunda a sexta-feira das 08h00min às 12h00min e
das 13h00min às 17h00min, na Rua Eduardo Bertoni
Junior, 471, Centro, Município de Salto do Itararé.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no en-
dereço acima ou telefone (43) 3579-1607.
Salto do Itararé/PR, 27 de abril de 2022.

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N° 03-2022

Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal de Salto
do Itararé, Estado do Paraná, a Chamada Pública
n° 03-2022, do Tipo Credenciamento, para Contrato,
que trata de CREDENCIAMENTO PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS MEDICOS 40 HORAS, NAS
UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO MUNICIPIO
DE SALTO DO ITARARÉ, conforme especificado no
anexo I do edital. O credenciamento dos interessados
terá início no dia 27/04/2022, a partir das 09:00 horas,
até o dia 13/05/2022, as 17:00 horas. O edital em
inteiro teor estará à disposição dos interessados para
ser retirado, no portal da transparência http://www.
saltodoitarare.pr.gov.br/Portal, por e-mail sitararelici-
tacao@hotmail.com, ou pessoalmente, na Prefeitura
Municipal, de segunda a sexta-feira das 08h00min
às 12h00min e das 13h00min às 17h00min, na Rua
Eduardo Bertoni Junior, 471, Centro, Município de
Salto do Itararé. Quaisquer informações poderão
ser obtidas no endereço acima ou telefone (43)
3579-1607.
Salto do Itararé/PR, 27 de abril de 2022.

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 44/2022
EXCLUSIVO PARA ME - EPP
(Resumo para fins de publicação)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTI, Estado
do Paraná, torna público que fará realizar licitação,
conforme segue:

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 45/2022
LIVRE CONCORRÊNCIA
(Resumo para fins de publicação)

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO JABOTI,
Estado do Paraná, torna público que fará realizar
licitação, conforme segue:

1 - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº.45/2022.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Item. FE-
CHAMENTO: ABERTO

2 – OBJETO: Seleção de Proposta  para CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SEGUROS.

3 – VALOR MÁXIMO: R$ 11.420,32 (Onze Mil, Qua-
trocentos e Vinte Reais e Trinta e Dois Centavos),

4 - ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 12/05/2022
às 13:30 www.bllcompras.org.br “Acesso Identificado
no link - licitações”

5 – INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Departa-
mento de Licitação, Prefeitura Municipal de Jaboti, na
Praça Minas Gerais, 175, no horário das 08h00minh
às 11h00min. e das 13h00minh às 16h00min. Edital
completo, demais anexos, atas e contratos futuros
no diário do município no site www.jaboti.pr.gov.br.

Edifício da Prefeitura Municipal de Jaboti, 27/04/2022.

Juliano Rodrigo Moreira,
Pregoeiro Oficial
Portaria nº03/2022.

1 - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº.44/2022.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Item. FE-
CHAMENTO: ABERTO

2 – OBJETO: Seleção de Proposta entre os propo-
nente enquadrados como Microempresa e Empresa
de Pequeno Porte, de acordo com o artigo 48 da Lei
Complementar nº 123/2006 e alteração dada pela
Lei Complementar nº 147/2014, FORMAÇÃO DE
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO CBUQ
ENSACADO

3 – VALOR MÁXIMO: R$ 7.937,50 (Sete Mil, Nove-
centos e Trinta e Sete Reais e Cinqüenta Centavos),

4 - ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia  12/05/2022
às 09:00  www.bllcompras.org.br “Acesso Identificado
no link - licitações”

5 – INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Departa-
mento de Licitação, Prefeitura Municipal de Jaboti, na
Praça Minas Gerais, 175, no horário das 08h00minh
às 11h00min. e das 13h00minh às 16h00min. Edital
completo, demais anexos, atas e contratos futuros
no diário do município no site www.jaboti.pr.gov.br.

Edifício da Prefeitura Municipal de Jaboti, 27/04/2022.

Juliano Rodrigo Moreira,
Pregoeiro Oficial
Portaria nº03/2022.

JABOTI PINHALÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO - EXTRA-
TO  ADITIVO Nº: 5 – CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº: 150/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2020
- PROCESSO Nº:110/2020 - Contratante: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE PINHALÃO Contratada: S. M.
BUDNIAK & CIA LTDA - Vigência: Início: 20/04/2022
Término: 20/04/2023 - Fica prorrogado o prazo de
vigência do presente contrato em 12 (doze) meses,
passando de 20 de abril de 2022 para 20 de abril
de 2023, alterando-se então a cláusula segunda
do referido contrato. Reajusta-se o valor contratual
em 11,73% (valor do INPC acumulado referente ao
mês de março de 2022). Fica acrescido no valor do
salário de cada agente de serviços, o importe de R$
244,20 (duzentos e quarenta e quatro reais e vinte
centavos), referente ao reajuste da remuneração dos
agentes. Diante do reajuste e realinhamento realiza-
dos nas cláusulas segunda e terceira, passa o valor
contratual mensal de R$ 27.924,47 (vinte e sete mil
novecentos e vinte e quatro reais e quarenta e sete
centavos) para R$ 30.369,47 (trinta mil trezentos e
sessenta nove reais e quarenta e sete centavos).
Pinhalão, 20 de Abril de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO - EX-
TRATO CONTRATUAL ADMINISTRATIVO Nº:
42/2022 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
4/2022 - PROCESSO Nº:31/2022 - Contratante: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO Contratada:
COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE FRUTAS,
OLERICOLAS E - Vigência: Início: 14/04/2022 Tér-
mino: 14/04/2023 - Valor: R$33.188,50 - AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL PARA AS ESCOLAS PÚBLICAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO VISANDO O ATENDIMEN-
TO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR – PNAE. Pinhalão, 14 de abril de 2022

JUNDIAÍ DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL-PR

EXTRATO DE CONTRATO N. 15/2022 – DISPENSA
N.  11/2022

PARTES: Município de Jundiaí do Sul e CIEDEPAR.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, inciso XXVI da
Lei 8.666/93.
OBJETO: contratação do Consórcio Intermunicipal
de Educação e Ensino do Paraná–CIEDEPAR, para
rateio dos recursos financeiros para prestação de
serviços de assessoria e cursos de capacitação na
área da Educação, nos termos do art. 8º da Lei n.
11.107/2005.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
09- Departamento Municipal de Educação
001 – DEC – Divisão de Educação
12.122.0010.2049 – CONSÓRCIO INTERMUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO DO PARANÁ
2890.3.70.41.00.00 – 0 – 0 -103 – Contribuições
VIGÊNCIA: 12 meses
DATA DA ASSINATURA: 20/04/2022.
Jundiaí do Sul- PR, 25 de abril de 2022.

Eclair Rauen
Prefeito Municipal